CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO .,, ~~?
ESTADO DO PARANA ~

Exmo.Sr. Presidente da Câmara Municipal de Campo Larg .

ROSICLÉA OLIVEIRA DA SILVA.

subscreve, no exercício de suas atribuições regimentais, vem c

aca amento perante Vossa Excelência, solicitar que após ser ouvido

e se aprovado, seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS ao Poder

Executivo deste Município, solicitando DEDETIZAÇÃO NAS ESCOLAS DO

MUNiCíPIO.

Esta proposição legislativa justifica-se devido ao fato de que as

escolas precisam que tal serviço seja realizado regularmente, já que é o

ambiente em que as crianças passam grande parte do dia.

o trabalho de dedetização tem o escopo de manter as escolas

livre de insetos voadores e rasteiros, os quais transmitem doenças, podendo

atingir às crianças e funcionário, por isso se dá a necessidade de tal serviço,

como uma forma de proteção as crianças, adolescentes e todos que de alguma

forma atuam nas escolas do município.

Nestes termos,

P. Deferimento

Campo Largo, 16 de Junho de 2015.

~o.~
Rosicléa Oliveira da Silva

Vereadora

Rua Subestação de Enologia , 2008 Campo Largo/PR - CEP 83601-450
Fone/Fax: (41) 3392-1717 / 3392-1082/3392-3103

E-mail:cmcampolargo@cmcampolargo.com.br Site:www.cmcampolargo.pr.gov.br